高台避難アプリ 『High Graoud Compass』リリース

2012年03月02日（金）

報道関係各位

高台避難アプリ 『High Graoud Compass』リリース

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

私たちUppbridgeはアプリ制作を中心に活動する団体です。
この度の東日本大震災から１年を迎えるこのタイミングに
『防災』という観点から少しでもお役に立てればとアプリ制作を行いました。

当アプリは津波から身を守るべく最寄りの高台を現在地または指定地から
検索、確認できるシンプルながらも実用性のあるアプリとなっています。

防災意識の高まるこの時期に是非とも貴サイトでご紹介頂き、
少しでも多くの方にお役立て頂ければと思いご連絡させて頂きました。

可能でございましたら是非とも貴サイトでのご紹介を宜しくお願い申し上げます。

------------------------以下アプリ概要------------------------

アプリ名：High Graoud Compass（高台コンパス）
価格：100円
対応言語：日本語・英語・中国語・フランス語・・・
配信元：Uppbridge
URL:http://www.uppbridge.com/
マーケットURL：http://goo.gl/SwPTf

--------------------------------------------------------------

■概要・魅力
High Graoud Compassは現在地または指定地の周辺で標高の高い場所を割り出し、
高台までルート案内をしてくれます！

津波避難の際、土地勘の無い場所にいた時どうする？
津波避難の際、家族と運転中だったらどこへ行けば？
津波避難の際、付近の高台までのルートは？

そんな“もしも”に備えて

出張先付近の高台を予め調べておく
子供の修学旅行先の高台を予め調べて子供に伝えておく
旅先やドライブ中の付近の高台を調べておく

https://www.prerele.com/releases/detail/5634
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120302%2F20120303&text=%E9%AB%98%E5%8F%B0%E9%81%BF%E9%9B%A3%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%80%80%E3%80%8EHigh+Graoud+Compass%E3%80%8F%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5634
http://www.uppbridge.com/
http://goo.gl/SwPTf

常にリアルタイムで高台を一発検索可能な“防災”アプリです。

■機能・特徴

・GPS（現在位置取得）
・指定地入力
・高台検索
・検索設定
移動手段（自動車/徒歩/自転車）
検索範囲（１km/3km/5km）
検索個数（1個/3個/5個）
・外国語対応（英語・中国語・・・）

※外国語にも対応しており世界各国でご利用いただけます。

■ご利用方法

①検索条件を設定する
・移動手段を選択する
・検索範囲を選択する
・検索個数を選択する

②起点となる場所をA～Cのいずれかの方法で指定する。
A：端末のGPSをONにた状態で現在地取得ボタンをタップ。
B：検索窓に指定地を入力。
C：MAP上の指定地でタップ。

③高台検索ボタンをタップ

④検索結果のアイコンがMAP上に表示

⑤アイコンをタップし場所と高さの確認

⑥地図上に示された線を辿って目的地までのルート確認！

■その他用途について
例えばこんな使い方も・・・
夜景の見えるスポット探しに、お出かけ先で一番高い場所を探すなどでもご利用ください。

尚、当アプリは随時バージョンアップを行う予定です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【お問い合わせ先】

団体名：uppbridge
URL：http://www.uppbridge.com/
MAIL：

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://www.uppbridge.com/
https://www.prerele.com